[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 31.01.2020г                             с. Ербогачен                                          № 37-п
«Об организации круглогодичного отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в 2020 году»

В целях обеспечения круглогодичного отдыха, оздоровления детей и подростков в 2020 году на территории муниципального образования «Катангского район», в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 2 декабря 2011 года № 121-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления «Катангский район», администрация МО «Катангский район»
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Муниципальному отделу образования администрации МО «Катангский район» (Д.М.Гавриленко):

1.1.   организовать отдых детей дошкольного и школьного возраста в лагерях   дневного пребывания на базе образовательных учреждений;

1.2.  организовать в лагерях дневного пребывания проведение однодневной акции «Лагерь-территория здоровья»;

1.3.  обеспечить надлежащие условия для проведения воспитательной и оздоровительной работы в лагерях дневного пребывания, предусмотрев эффективные формы и методы работы;

1.4.  провести комплекс санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий во взаимодействии с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области (по согласованию);

1.5.   обеспечить в течение всего оздоровительного сезона комплекс мер пожарной безопасности, безопасности перевозок детей, охране общественного порядка, профилактики травматизма.
  2.    Муниципальному отделу по развитию культуры, молодёжной политике и спорту администрации МО «Катангский район» (Ю.Е. Каненкиной):
     2.1. содействовать в организации и проведении спортивных мероприятий в лагерях дневного пребывания;

     2.2.  содействовать участию учреждений культуры в организации работы с детьми в летний период.

3.      Рекомендовать:

    3.1. Областному бюджетному государственному учреждению здравоохранения «Катангская  РБ» (П.Л.Молотков):

3.1.1. обеспечить комплектацию кадрами медицинских работников лагерей дневного пребывания, осуществлять методическую помощь в пределах своей компетенции;

3.1.2. обеспечить прохождение медицинского осмотра (обследования) работников лагерей дневного пребывания;

3.1.3. обеспечить медицинское сопровождение в случае проезда организованных групп детей по маршруту следования к местам отдыха и обратно.

3.2. Пункту полиции (дислокация с. Ербогачён) МО МВД «Киренский» (Р.А. Лагунов):

3.2.1. обеспечить в течение всего оздоровительного сезона комплекс мер по безопасности перевозки детей к местам отдыха и обратно согласно поданным заявкам, а также охрану общественного порядка в местах оздоровления;

3.2.2. принять меры по предупреждению дорожно-транспортного травматизма и созданию условий безопасного нахождения детей на улицах в период каникул.

3.3. Отделу надзорной деятельности и ПР по Катангскому и Киренскому районам (К. В. Федорова):

3.3.1. обеспечить приём лагерей дневного пребывания к началу оздоровительной кампании в соответствии с нормами противопожарной безопасности;

3.3.2.  осуществлять контроль за состоянием противопожарной безопасности лагерей дневного пребывания.

3.4.   Областному государственному казенному учреждению центр занятости населения Катангского района:
3.4.1. организовать временную занятость несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в порядке, установленном действующим законодательством, совместно с муниципальным отделом образования администрации МО «Катангский район», Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Катангский район».
4. Опубликовать данное постановление в муниципальном вестнике МО «Катангский район».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Катангский район» (Е.В.Васильева).

Мэр МО «Катангский район»                                                          С.Ю.Чонский

Список рассылки:

МОО,

ОГБУЗ «Катангская РБ»,

Пункт полиции (дислокация с.Ербогачён) МО МВД «Киренский»,

Управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Катангскому району,

ОНД и ПР по Киренскому и Катангскому

районам,

ОГКУ «Центр занятости Катангского района»;
Муниципальный отдел по развитию культуры, молодёжной политике и спорту администрации МО «Катангский район».
Согласовано:

Первый заместитель главы
администрации МО «Катангский район»                                                           Е.В.Васильева

«___»________________2020 г.

Начальник юридического отдела

администрации МО «Катангский район»                                                           Л.Н. Червонная

«___»________________2020 г.

[image: image1]